
КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ЛЕКЦІЙ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

медичного факультету (1 - 10  групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кількість
годин

дати

1. Філософія і світогляд. 2 18.01

2. Історичний розвиток філософії: Античність, Середні віки  та Відродження. 2 1.02

3. Філософія Модерну та сучасна західна філософія. 2 15.02

4. Українська філософія. 2 29.02

5. Онтологія: філософське вчення про буття. 2 14.03

6. Філософія свідомості. Філософська антропологія. 2 18.03

7. Гносеологія: проблеми пізнання та істини. Феномен науки. 2 11.04
8. Соціальна філософія, філософія культури та філософія історії. 2 25.04

Всього: 16

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

медичного факультету (1 -10 групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми к-сть
годин

1-  2
гр.

3-4
гр.

5 гр. 6-7
гр.

8-9
гр.

10
гр.

1. Філософія і світогляд. 2 15.01 19.01 16.01 19.01 17.01 19.01

2. Філософія Давнього  Сходу. 2 22.01 26.01 23.01 26.01 24.01 26.01

3. Антична філософія. 2 29.01 2.02 30.01 2.02 31.01 2.02

4. Філософія Середньовіччя та Відродження. 2 5.02 9.02 6.02 9.02 7.02 9.02

5. Філософія Нового часу і доби 
Просвітництва.

2 12.02 16.02 13.02 16.02 14.02 16.02

6. Класична німецька філософія. 2 19.02 23.02 20.02 23.02 21.02 23.02

7. Сучасна західна філософія. 2 26.02 1.03 27.02 1.03 28.02 1.03
8. Українська філософія. 2 4.03 8.03 5.03 8.03 6.03 8.03

9. Філософське вчення про буття. 2 11.03 15.03 12.03 15.03 13.03 15.03

10 Філософія свідомості. 2 18.03 22.03 19.03 22.03 20.03 22.03

11 Філософська антропологія. 2 25.03 29.03 26.03 29.03 27.03 29.03
12 Пізнання як філософська проблема. 2 1.04 5.04 2.04 5.04 3.04 5.04
13 Наукове пізнання. 2 8.04 12.04 9.04 12.04 10.04 12.04
14 Соціальна філософія. 2 15.04 19.04 16.04 19.04 17.04 19.04
15 Філософія культури. 2 22.04 26.04 23.04 26.04 24.04 26.04
16 Філософія історії. 2 29.04 3.05 30.04 3.05 1.05 3.05
Всього: 32

Завідувач кафедри філософії та економіки                                                   проф. Держко І.З.



КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ЛЕКЦІЙ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

медичного факультету (11 — 19  групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кількість
годин

дати

1. Філософія і світогляд. 2 22.01

2. Історичний розвиток філософії: Античність, Середні віки  та Відродження. 2 5.02

3. Філософія Модерну та сучасна західна філософія. 2 19.02

4. Українська філософія. 2 4.03

5. Онтологія: філософське вчення про буття. 2 18.03

6. Філософія свідомості. Філософська антропологія. 2 1.04

7. Гносеологія: проблеми пізнання та істини. Феномен науки. 2 15.04
8. Соціальна філософія, філософія культури та філософія історії. 2 29.04

Всього: 16

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

медичного факультету (11 -19 групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кільк
ість

годин

11-12
гр.

13-14
гр.

15-16
гр.

17-18
гр.

19 гр.

1. Філософія і світогляд. 2 17.01 18.01 18.01 18.01 19.01

2. Філософія Давнього  Сходу. 2 24.01 25.01 25.01 25.01 26.01

3. Антична філософія. 2 31.01 1.02 1.02 1.02 2.02

4. Філософія Середньовіччя та Відродження. 2 7.02 8.02 8.02 8.02 9.02

5. Філософія Нового часу і доби Просвітництва. 2 14.02 15.02 15.02 15.02 16.02
6. Класична німецька філософія. 2 21.02 22.02 22.02 22.02 23.02

7. Сучасна західна філософія. 2 28.02 29.02 29.02 29.02 1.03
8. Українська філософія. 2 6.03 7.03 7.03 7.03 8.03

9. Філософське вчення про буття. 2 13.03 14.03 14.03 14.03 15.03

10 Філософія свідомості. 2 20.03 21.03 21.03 21.03 22.03

11 Філософська антропологія. 2 27.03 28.03 28.03 28.03 29.03
12 Пізнання як філософська проблема. 2 3.04 4.04 4.04 4.04 5.04
13 Наукове пізнання. 2 10.04 11.04 11.04 11.04 12.04
14 Соціальна філософія. 2 17.04 18.04 18.04 18.04 19.04
15 Філософія культури. 2 24.04 25.04 25.04 25.04 26.04
16 Філософія історії. 2 1.05 2.05 2.05 2.05 3.05
Всього: 32

Завідувач кафедри філософії та економіки                                                   проф. Держко І.З.



КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ЛЕКЦІЙ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

стоматологічного факультету (1 - 6) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кількість
годин

дати

1. Філософія і світогляд. 2 26.01

2. Історичний розвиток філософії: Античність, Середні віки  та Відродження. 2 9.02

3. Філософія Модерну та сучасна західна філософія. 2 23.02

4. Українська філософія. 2 8.03

5. Онтологія: філософське вчення про буття. 2 22.03

6. Філософія свідомості. Філософська антропологія. 2 5.04

7. Гносеологія: проблеми пізнання та істини. Феномен науки. 2 19.04
8. Соціальна філософія, філософія культури та філософія історії. 2 3.05

Всього: 16

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

стоматологічного факультету (1 — 6 гр.) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми к-сть
годин

1 гр. 2, 3, 4
гр.

5 -6 гр.

1. Філософія і світогляд. 2 23.01 22.01 24.01

2. Філософія Давнього  Сходу. 2 30.01 29.01 31.01

3. Антична філософія. 2 6.02 5.02 7.02

4. Філософія Середньовіччя та Відродження. 2 13.02 12.02 14.02

5. Філософія Нового часу і доби 
Просвітництва.

2 20.02 19.02 21.02

6. Класична німецька філософія. 2 27.02 26.02 28.02

7. Сучасна західна філософія. 2 5.03 4.03 6.03
8. Українська філософія. 2 12.03 11.03 13.03

9. Філософське вчення про буття. 2 19.03 18.03 20.03

10 Філософія свідомості. 2 26.03 25.03 27.03

11 Філософська антропологія. 2 2.04 1.04 3.04
12 Пізнання як філософська проблема. 2 9.04 8.04 10.04
13 Наукове пізнання. 2 16.04 15.04 17.04
14 Соціальна філософія. 2 23.04 22.04 24.04
15 Філософія культури. 2 30.04 29.04 1.05
16 Філософія історії. 2 7.05 6.05 8.05
Всього: 32

Завідувач кафедри філософії та економіки                                                   проф. Держко І.З.



КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ЛЕКЦІЙ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

стоматологічного факультету (7  -  12   групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кількість
годин

дати

1. Філософія і світогляд. 2 19.01

2. Історичний розвиток філософії: Античність, Середні віки  та Відродження. 2 2.02

3. Філософія Модерну та сучасна західна філософія. 2 16.02

4. Українська філософія. 2 1.03

5. Онтологія: філософське вчення про буття. 2 15.03

6. Філософія свідомості. Філософська антропологія. 2 29.03

7. Гносеологія: проблеми пізнання та істини. Феномен науки. 2 12.04
8. Соціальна філософія, філософія культури та філософія історії. 2 26.04

Всього: 16

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ
з дисципліни “Філософія” для студентів 1 курсу 

стоматологічного факультету (7 - 12 групи) на ІІ семестр 2023\2024 н.р.

№ Теми кільк
ість

годин

7, 8, 9, 11,
12 гр.

10 гр.

1. Філософія і світогляд. 2 23.01 22.01

2. Філософія Давнього  Сходу. 2 30.01 29.01

3. Антична філософія. 2 6.02 5.02

4. Філософія Середньовіччя та Відродження. 2 13.02 12.02

5. Філософія Нового часу і доби Просвітництва. 2 20.02 19.02
6. Класична німецька філософія. 2 27.02 26.02

7. Сучасна західна філософія. 2 5.03 4.03
8. Українська філософія. 2 12.03 11.03

9. Філософське вчення про буття. 2 19.03 18.03

10 Філософія свідомості. 2 26.03 25.03

11 Філософська антропологія. 2 2.04 1.04
12 Пізнання як філософська проблема. 2 9.04 8.04
13 Наукове пізнання. 2 16.04 15.04
14 Соціальна філософія. 2 23.04 22.04
15 Філософія культури. 2 30.04 29.04
16 Філософія історії. 2 7.05 6.05
Всього: 32

Завідувач кафедри філософії та економіки                                                   проф. Держко І.З.






























































